Tidak berapa
lama kemudian Umar ibn al-Khattab mendengar kabar itu, seketika itu
ia keluar dari rumahnya dengan memakai surban dan berkata: “Demi
kerasulanmu Ya Rasulallah, sesungguhnya aku juga telah bermimpi seperti apa yang
engkau impikan”, lantas Rasulullah bersabda: “Segala puji bagi Allah.”24

Situasi dan Kondisi pada Masa Umar ibn al-Khattab

Selama sepuluh tahun pemerintahan Umar (13 H/634 M-23
H/644 M),25 sebagian besar ditandai dengan penaklukan-penaklukan
untuk melebarkan pengaruh Islam. Ia mengendalikan penaklukan itu dari
Madinah, sebagai pusat pemerintahannya. Sikap tegas yang sejak awal
turut mewarnai berbagai kebijaksanaan yang diambilnya. Ia adalah seorang
inovator yang ulung.26